

## Protokoll fört vid enskild föredragning

Infrastrukturavdelningen  
Transportbyrån, I2

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister Christian Wikström	Bitr. avdelningschef Niklas Karlman	Omedelbart

---

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

---

### Nr 37

Återköp av årskort för skärgårdsfärjorna  
**ÅLR 2020/5302**

#### Beslut

Ålands landskapsregering återköper grönt och grön-gult årskort för skärgårdsfärjorna år 2020 i de fall årskortet köpts in senast 16 mars 2020 och under förutsättning att årskortet ännu inte har använts. Återköp gäller endast kunder bosatta i Schengenområdet vars utrikesdepartement avråder sin befolkning från utrikes resor under rådande pandemi.

Årskortet returneras till Ålandstrafiken före återbetalning sker.

#### Motivering

Landskapsregeringen kan vid särskilda omständigheter fatta beslut om avvikelser från fastslagna biljettavgifter och bokningsregler för landskapsregeringens skärgårdsfärjor 1.1-31.12.2020.

På grund av den fortsatta osäkerhet som råder för internationellt resande med anledning av Coronavirusets spridning, förlänger UD sin avrådan från icke nödvändiga resor till alla länder som beslutades den 14 mars 2020 till att gälla fram till och med den 15 juli 2020.

<https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2020/05/utlandsresor--forlangd-avradan-for-alla-lander/>

Med anledning av att ett tiotal svenska kunder begärt att få återlämna sitt inköpta gröna årskort då de följer Sveriges avrådan gällande utlandsresor anser Ålands landskapsregering det motivera att återköpa grönt årskort á 160 euro och grön-gult årskort á 300 euro i de fall årskortet köpts senast 16.3.2020 av kund bosatt i Sverige under förutsättning att årskortet ännu inte har använts.

De kunder som under rådande omständigheter inte reser till Åland och därmed inte nyttjar sina årskort ombord på skärgårdsfärjorna ombeds kontakta Ålandstrafiken. Det fysiska årskortet behöver inkomma till Ålandstrafikens kontor innan återbetalning till kunden görs.

Fram till 16.3.2020 har 191 gröna årskort och 2 grön-gula årskort sålts

till kunder bosatta i Sverige.

Övriga villkor för årskort ändras inte.

**Bakgrund**

Ett tiotals kunder bosatta i Sverige har efterfrågat möjligheten att få returnera sitt oanvända årskort och erhålla återbetalning av kostnaden för årskortet. Begäran har motiverats med att Sveriges utrikesdepartement avråder sin befolkning från utrikesresor under pågående pandemi och de kunder som inte har stuga eller nära släkt på Åland kan då inte nyttja årskortet.

---